
 
 
 

   2011-480 

Benoeming leden Begeleidingscommissie Accountant 

 

 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 20 april 2011 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 18 april 2011, kenmerk 
17/SG/2011003490 
 
 

 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2011-480-1 

Inleiding 

De Begeleidingscommissie Accountant (BCA) behartigt de volgende taken:  

 Het bieden van een platform voor het concreet vormgeven van het opdrachtgeverschap van de 
staten jegens de accountant. Daarin kunnen de wensen van de staten aan bod komen en kan 
door de accountant worden teruggekoppeld richting de staten. 

 Zorgen voor een goede afstemming van de controle-instrumenten die de staten ter beschikking 
staan en de onderzoeksinstrumenten die het college hanteert, met daarbij bijzondere aandacht 
voor de rol van de accountant hierin. 

 Zorg dragen voor een adequate controle op de voortgang in de opeenvolgende cycli. De BCA kan 
dienen ter bespreking van de voortgang in de acties die zijn ingezet om te voldoen aan opmerkin-
gen en bevindingen van de accountant. 

 
Op 30 maart 2011 heeft een overleg plaatsgevonden tussen de voorzitter van Provinciale Staten en 
de gekozen lijsttrekkers/fractievoorzitters van Provinciale Staten. In dit overleg is de benoeming van 
de leden van de Begeleidingscommissie Accountant besproken.  
 
In de Begeleidingscommissie Accountant hebben een viertal leden uit de Statencommissie Bestuur en 
Financiën zitting. De voorzitter van deze Statencommissie is voorzitter van de Begeleidingscommissie 
Accountant. De gekozen lijsttrekkers/ fractievoorzitters stellen gezamenlijk voor om de Statenleden de 
heer A. Huizing (PvdA), mevrouw W.M. Meeuwissen-Dekker (VVD), en de heren P.H. Oosterlaak (SP) 
en H.J. van der Ven (CDA) te benoemen tot leden van de Begeleidingscommissie Accountant.  
 
 

Advies  

Tot leden van de Begeleidingscommissie Accountant te benoemen de Statenleden: 

 de heer A. Huizing (PvdA) 

 mevrouw W.M. Meeuwissen-Dekker (VVD) 

 de heer P.H. Oosterlaak (SP) 

 de heer H.J. van der Ven (CDA) 
 
  

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

 Invulling geven aan het opdrachtgeverschap van de staten; 

 Een afstemmingsoverleg organiseren ten behoeve van de verschillende controle- en auditactivitei-
ten van de staten, de accountant en het college van Gedeputeerde Staten. 

 
 

Argumenten  

Het voorstel is gebaseerd op de gezamenlijke voordracht van de gekozen lijsttrekkers/ fractievoorzit-
ters in hun overleg van 30 maart 2011. 
 
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  

 



  2011-480-2 

n.v.t. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
Extern betrokkenen  
n.v.t. 
 
Europese context 
n.v.t. 
 
Communicatie  
-  Persbericht 
-  Website 
 
 
Assen, 18 april 2011 
Kenmerk: 17/SG/2011003490 
 
 
Het Presidium van provinciale staten, 
 
 
J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 
jf/coll. 

 



  2011-480-1 

 

 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van 18 april 2011, kenmerk 
17/SG/2011003490; 
 
 
BESLUITEN: 
 
de leden de heer A. Huizing (PvdA), mevrouw W.M. Meeuwissen-Dekker (VVD), de heer P.H. Ooster-
laak (SP) en de heer H.J. van der Ven (CDA) te benoemen tot leden van de Begeleidingscommissie 
Accountant. 
 
 
Assen, 20 april 2011 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jf/coll 
 

 


	2011-480

